Posterior ætas diuulsit Coniugia dis-  
sentientium de Deo, ac addit Augustinus  
Sophisma: Licet adulteram dimittere,  
Licet igitur colentem Idola dimittere,  
cum Idolorum cultus etiam uocetur adul-  
terium. Verum has recentiorum disputa-  
tiones, quæ extant in titulo de diuortijs, &  
apud Gratianum in causa 28, omittamus,  
& potius Pauli doctrinam sequamur, quæ  
consolationem proponit omni tempore  
pijs salutarem. Semper enim multa sunt  
coniugia, in quibus de Deo & de inuoca-  
tione dissensiones sunt.

Extat

I. EPISTOLA AD

Extat autem Lex Theodosij in Codice  
 quæ fieri diuortia cōcedit, non tantum pro-  
 pter adulteria & desertionem, sed etiã pro-  
 pter sæuitiam & insidias uitæ fructas. De  
 his causis quæri potest, & Canones de ui-  
 tæ periculis aliquid statuerunt. Et si au-  
 tem nolo magis laxari uinculum coniu-  
 gij, tamen cum lex diuina diuortium pro-  
 pter impios & indomitos concesserit, sa-  
 piens magistratus dicens ius impijs & in-  
 domitis, posset conscientiæ & uitæ pijs ho-  
 minis ex ea lege consulere. Apparet enim  
 illam Theodosij legem graui consilio la-  
 tam esse. Cum enim antea fierent diuortia  
 sine grauibus causis, ut cuilibet libebat  
 more Turcico, & fierent re non iudicata,  
 Theodosius hac lege illam Ethnicam li-  
 centiam astringere uoluit, & causas nomi-  
 natim recenset, propter quas solas concedi  
 uult diuortium, & uetat ea fieri re non iu-  
 dicata. Quod autem plures causæ nomi-  
 nantur quàm duæ, eius consilij aliqua  
 ratio fuit non uituperanda. Sed hæc iudi-  
 cio sapientum Magistratum & Pastorum  
 commendanda sunt, qui etiam quærant, ex  
 quo fonte consulendum sit illi, qui propter  
 Leporam carere consuetudine coniugis co-  
 gitur.

Hæc

Hæc de præcipuis quæstionibus  
coniugiorum inserui huic præfationi, ut  
usus Paulini textus magis conspiciatur,  
Nunc ad textum redeo.

*Alioqui filij uestri essent  
immundi.*

ἐπει ἄρα τὰ τέκνα ὑμῶν ἀκάθαρτα  
ὄσι, ὑμῶν δὲ ἅγια ὄσιμ.

Interpretatio Septuaginta sic loquitur,  
ἀκάθαρτα uocat immūda, id est, prohibi-  
ta, ut dicimus, suillam carnem Lege Moyfi  
immundam esse, hoc est, prohibitam, aut  
puerperam immundam esse, hoc est, cuius  
contrectatio prohibita est.

Connexio autem argumenti hæc est:  
Si non placeret consuetudo coniugalis, fi-  
lij uestri essent Spurij, & eatenus immun-  
di, ἀκάθαρτοι. At filij uestri non sunt Spu-  
rij. Ergo consuetudo coniugalis Deo pla-  
cer.

Quomodo autem Spurij peculiari  
modo fuerint immundi, ostendit Lex  
Deut 23. Non ingredietur ויאמר  
in Ecclesiam Domini usq; ad deci-  
mam generationem, id est, ad nullam  
functionem in Ecclesia admittatur.